
ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ГУМАНІТАРНОЇ ПОЛІТИКИ 

УПРАВЛІННЯ КУЛЬТУРИ  

МІСЬКИЙ КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД КУЛЬТУРИ 

«ДНІПРОВСЬКА ДИТЯЧА МУЗИЧНА ШКОЛА № 12» 

 
НАКАЗ  

 

29.08.2022                                                      № 49 

Про встановлення розміру плати                         

за навчання по МКЗК «ДДМШ №12» 

на 2022-2023 навчальний рік 
 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 25 березня 1997 

року № 260 «Про встановлення розміру плати за навчання у державних школах 

естетичного виховання дітей», постанови Кабінету Міністрів України від 

24.06.2022 № 711 «Про початок навчального року під час дії правового режиму 

воєнного стану в Україні», рішення Дніпровської міської  від 29.10.2014 № 11/56 

«Про надання пільг щодо плати за навчання у міських комунальних закладах 

культури – школах естетичного виховання» 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Встановити щомісячну плату за навчання дітей МКЗК «ДДМШ № 12» на 

2022/2023 навчальний рік: 

− сольний спів (академічний)    - 580,00 грн. 

− сольний спів (естрадний)    - 580,00 грн. 

− гітара    - 580,00 грн. 

− синтезатор   - 580,00 грн. 

− фортепіано       - 560,00 грн. 

− саксофон    - 540,00 грн. 

−  ксилофон        - 540,00 грн. 

− барабани   - 540,00 грн. 

− флейта    - 514,00 грн. 

− кларнет   - 514,00 грн. 

− скрипка    - 514,00 грн. 

− сопілка   - 514,00 грн. 

− баян   - 472,00 грн. 

− акордеон       - 472,00 грн. 

− бандура       - 472,00 грн 

− труба   - 472,00 грн. 

− тромбон   - 472,00 грн 

− балалайка   - 430,00 грн. 

− домра    - 430,00 грн. 

2. Взяти до уваги, що розрахунок плати за навчання зроблено в середньому  

на  9 місяців навчального року із   включенням  канікул (карантину), відсутності 

учня на уроках  тощо. 



3. Встановити    пільги    по    оплаті   за   навчання   відповідно   до      

рішення Дніпропетровської   міської    ради   від    29.10.2014 р.   №  11/56   

стосовно надання  пільг  по  оплаті  за  навчання   у   міських   комунальних  

закладах культури - школах естетичного виховання:  
          
звільняються від плати за навчання на 100%:  

    а) діти з багатодітних та малозабезпечених сімей;  

    б) діти - інваліди;  

    в) діти - сироти і діти, які позбавлені батьківського піклування;  

    г) діти співробітників міліції, що загинули при виконанні службових  обов' язків;  

    д) діти, батьки  яких  є  учасниками  антитерористичної  операції 

звільняються від плати за навчання на 50%: .  

     а) діти, батьки яких стали інвалідами внаслідок участі в ліквідації аварії  

         на  ЧАЕС та у війні в Афганістані;  

                         б) діти одиноких матерів.  

4.  Пільги надаються на підставі поданих батьками документів, що свідчать 

про можливість встановлення пільгової оплати лише одній із вищезазначених 

категорій з 1 числа того   місяця,  до  15  числа  якого  батьки   подали письмову 

заяву та необхідні документи. 

5. У   разі   хвороби   учня   протягом двох  місяців   і   більше, при наявності 

документів лікувального закладу та заяви батьків, за перший місяць хвороби   

сплачується 100%, за наступні – 50%. 

6. Викладачам школи проводити   роботу по виявленню учнів,  що  можуть      

користуватися пільгами по оплаті  за  навчання  та   до  15 числа поточного місяця 

забезпечити   подання   необхідних документів адміністраторові школи    для    

підготовки    наказу  про  встановлення  пільг. 

  7.  При поданні   батьками   документів на встановлення пільг після 15 

числа, оплата за   місяць  буде  стягуватись  у розмірах, визначених п. 1 цього 

наказу. 

8. Зменшується оплата за навчання на 50% від розмірів, визначених пунктом 

1 цього наказу талановитим дітям з сімей, в яких навчається двоє дітей: за одну 

дитину 100%, за другу – 50%,  яка  отримала  протягом попереднього навчального 

року не менше 2-ох призових місць на конкурсах, що знаходяться в реєстрі 

конкурсів Міністерства культури  України та  на підставі рішення педради.   

9.   Плата за навчання вноситься до 10 числа поточного місяця  з  вересня по  

травень протягом навчального  року. 

10. Учні, батьки яких не внесли плату за  навчання до 10 числа поточного 

місяця, до занять не  допускаються.  При заборгованості  за два місяця (один 

минулий та 10 днів поточного) учні можуть бути виключені зі школи. 

 11. Адміністратору школи  ознайомити   з наказом   педагогічних  

працівників   школи під  підпис. 

12. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор       Ольга ТІМАШОВА       
 


